
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:C:2014:2270 1

Věc C-541/13

Douane Advies Bureau Rietveld
v.

Hauptzollamt Hannover

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzgericht Hamburg)

„Řízení o předběžné otázce — Celní unie a společný celní sazebník — Sazební zařazení — 
Číslo 3822 — Pojem ‚diagnostické nebo laboratorní reagencie‘ — Indikátory vystavení předem určené 

reakční teplotě“

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 9. října 2014

1. Předběžné otázky — Pravomoc Soudního dvora — Určení relevantních ustanovení unijního 
práva — Přeformulování otázek

(Článek 267 SFEU)

2. Celní unie — Společný celní sazebník — Zařazení zboží — Kritéria — Charakteristiky a objektivní 
vlastnosti výrobku — Dosah — Účel výrobku — Zahrnutí — Podmínka

3. Celní unie — Společný celní sazebník — Položky sazebníku — Diagnostické nebo laboratorní 
reagencie ve smyslu čísla 3822 — Pojem — Indikátory vystavení předem určené reakční teplotě — 
Vyloučení

(Nařízení Rady č. 2658/87, ve znění nařízení č. 861/2010, příloha I)

1. Viz znění rozhodnutí.

(viz bod 18)

2. Viz znění rozhodnutí.

(viz body 21, 22)

3. Číslo 3822 kombinované nomenklatury uvedené v příloze I nařízení č. 2658/87 o celní a statistické 
nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění nařízení č. 861/2010, týkající se 
diagnostických nebo laboratorních reagencií, musí být vykládáno v tom smyslu, že teplotní indikátory, 
které v důsledku změny barvy vyplývající ze změny objemu kapalin, které obsahují, nevratně indikují, 
zda bylo dosaženo teploty vyšší či nižší, než je určená prahová teplota, pod toto číslo nespadají.

(viz bod 33 a výrok)


	Věc C‑541/13

